

令和3年度 昭和病院企業団病院事業会計4～9月期収支概況

但し

入院 183/365 50.1%

外来 122/242 50.4%

収益的収支（予算第3条）

（単位：千円）

科 目	(A) 3年度 予算額	(B) 執行額計 (4～9月)	内 訳				(C)=B/A 執行率%	(D)*1 過不足額	(E) 当月迄実績 ・修正額	(F)=E/A 執行率%	備 考	
			6月までの 執行額	7月分	8月分	9月分						
収益的 収入	医療収益										[実績] [予算] [予算比]	
	入院収益	12,038,612	5,482,768	2,699,531	863,083	898,675	1,021,479	45.5	△ 553,029	5,482,768	45.5	<入院>患者数 348.5人 395.0人 △ 46.5人
	外来収益	5,033,600	2,571,047	1,265,034	423,232	436,221	446,560	51.1	33,447	2,571,047	51.1	単 価 85,958円 83,500円 2,458円
	その他医療収益	435,770	171,653	76,886	31,694	35,991	27,082	39.4	△ 46,232	171,653	39.4	<外来>患者数 1,000.0人 1,000.0人 0.0人
	計	17,507,982	8,225,468	4,041,451	1,318,009	1,370,887	1,495,121	47.0	△ 565,814	8,225,468	47.0	単 価 21,074円 20,800円 274円
	医療外収益	2,546,108	1,999,974	801,548	16,140	66,675	1,115,611	78.6	726,920	1,273,054	50.0	<その他医療収益> 室料差額収益・医療相談収益等
特別利益	102	5,188	5,188	0	0	0	5,086.3	5,137	5,188	5,086.3	<医療外収益> 補助金・分賦金等	
合計	20,054,192	10,230,630	4,848,187	1,334,149	1,437,562	2,610,732	51.0	166,243	9,503,710	47.4		
収益的 支出	企業団管理費	106,704	35,316	19,616	5,283	5,081	5,336	33.1	18,036	35,316	33.1	
	医療費用											
	給与費	10,515,964	4,355,255	2,299,087	664,185	651,123	740,860	41.4	902,727	5,257,982	50.0	
	材料費	4,580,603	2,225,079	1,105,853	369,192	397,912	352,122	48.6	65,223	2,225,079	48.6	
	経費	3,337,896	1,430,786	710,055	217,431	249,176	254,124	42.9	238,162	1,430,786	42.9	
	減価償却費他	1,396,157	23,739	14,538	3,441	2,797	2,963	1.7	674,340	698,079	50.0	減価償却費・除却費・研究研修費等
	計	19,830,620	8,034,859	4,129,533	1,254,249	1,301,008	1,350,069	40.5	1,880,452	9,611,926	48.5	
医療外費用	450,277	101,367	17,562	5,100	5,438	73,267	22.5	123,772	225,139	50.0	企業債利息・院内保育所費等	
特別損失	6,591	1,516	1,516	0	0	0	23.0	1,780	1,516	23.0		
予備費	10,000	0	0	0	0	0	0.0	5,000	0	0.0		
合計	20,404,192	8,173,058	4,168,227	1,264,632	1,311,527	1,428,672	40.1	2,029,040	9,873,897	48.4		
収支差引	△ 350,000	2,057,572	679,960	69,517	126,035	1,182,060	-	-	△ 370,187	-		

資本的収支（予算第4条）

（単位：千円）

科 目	(A) 3年度 予算額	(B) 執行額計 (4～9月)	内 訳				(C)=B/A 執行率%	(D)*1 過不足額	(E) 当月迄実績 ・修正額	(F)=E/A 執行率%	備 考
			6月までの 執行額	7月分	8月分	9月分					
資本的収入	37,127	420	210	70	70	70	1.1	△ 18,144	18,564	50.0	補助金・貸付金返還金
資本的支出	885,999	331,327	5,503	15,389	10,316	300,119	37.4	111,673	443,000	50.0	建設改良費・企業債等元金償還金
収支差引	△ 848,872	△ 330,907	△ 5,293	△ 15,319	△ 10,246	△ 300,049	-	-	△ 424,436	-	

[注1] *1 (D) 過不足欄は予算額〔予算額(A)×(入院が183日/365日、外来が122日/242日 その他は6月/12月の額)〕と執行額(B)との差

[注2] (E) 欄の、修正額のうち、医療外収益・給与費・減価償却費他・医療外費用・資本的収支は予算額を各月均等に配分した場合の執行額である。

前 年 度 比 較 表

収益的収支（予算第3条）

（単位：千円）

科 目		予 算 額						4 ～ 9 月 まで の 執 行 額					
		令和3年度		令和2年度		対前年度 予算額比較%	令和3年度		令和2年度		執行額差引 (A) - (B)	対前年度 執行額比較%	
		予算額	構成比%	予算額	構成比%		執行額 (A)	構成比%	執行額 (B)	構成比%			
収 益 的 収 入	医 業 収 益	入 院 収 益	12,038,612	60.0	12,092,085	60.1	99.6	5,482,768	53.6	4,957,078	52.6	525,690	110.6
		外 来 収 益	5,033,600	25.1	4,979,799	24.7	101.1	2,571,047	25.1	2,146,257	22.8	424,790	119.8
		そ の 他 医 業 収 益	435,770	2.2	464,168	2.3	93.9	171,653	1.7	130,812	1.4	40,841	131.2
		計	17,507,982	87.3	17,536,052	87.1	99.8	8,225,468	80.4	7,234,147	76.8	991,321	113.7
		医 業 外 収 益	2,546,108	12.7	2,586,774	12.9	98.4	1,999,974	19.5	2,190,004	23.2	△ 190,030	91.3
		特 別 利 益	102	0.0	102	0.0	100.0	5,188	0.1	2,561	0.0	2,627	202.6
		合 計	20,054,192	100.0	20,122,928	100.0	99.7	10,230,630	100.0	9,426,712	100.0	803,918	108.5
収 益 的 支 出		企 業 団 管 理 費	106,704	0.5	98,084	0.5	108.8	35,316	0.4	39,493	0.5	△ 4,177	89.4
	医 業 費 用	給 与 費	10,515,964	51.7	10,603,275	52.7	99.2	4,355,255	53.4	4,503,034	55.9	△ 147,779	96.7
		材 料 費	4,580,603	22.4	4,506,756	22.4	101.6	2,225,079	27.2	2,029,694	25.3	195,385	109.6
		経 費	3,337,896	16.4	3,068,914	15.3	108.8	1,430,786	17.5	1,334,280	16.6	96,506	107.2
		減 価 償 却 費 他	1,396,157	6.8	1,367,795	6.8	102.1	23,739	0.3	21,551	0.3	2,188	110.2
		計	19,830,620	97.3	19,546,740	97.2	101.5	8,034,859	98.4	7,888,559	98.1	146,300	101.9
		医 業 外 費 用	450,277	2.2	458,513	2.3	98.2	101,367	1.2	105,543	1.3	△ 4,176	96.0
		特 別 損 失	6,591	0.0	9,591	0.0	68.7	1,516	0.0	4,104	0.1	△ 2,588	36.9
	予 備 費	10,000	0.0	10,000	0.0	100.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	
	合 計	20,404,192	100.0	20,122,928	100.0	101.4	8,173,058	100.0	8,037,699	100.0	135,359	101.7	